UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

                   SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 2928/SYT-YDQLHN

V/v tổ chức xét nghiệm xét nghiệm

COVID-19 cho công nhân, người lao

động trên địa bàn thành phố

                  KHẦN

              Cần Thơ, ngày  01  tháng 7  năm 2021

       Kính gửi:

- Ban Quản lý Khu chế xuất và công nghiệp;

- Sở Công thương;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại TP CT

- Ủy ban nhân dân quận, huyện.

Căn cứ tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến phức tạp, khó lường,

tại một số địa phương như Thành phố Hồ Chí Minh, các tỉnh: Bình Dương, Đồng

Nai, Tiền Giang, Long An. Thành phố Cần Thơ là trung tâm của vùng đồng bằng

Sông Cửu Long, có mức độ giao thương, đi lại lớn nên nguy cơ cao dịch bệnh có

thể xâm nhập, bùng phát bất kỳ khi nào ở bất cứ nơi đâu. Rút kinh nghiệm từ

những địa phương đã có những ca bệnh COVID-19 ngoài cộng đồng và các khu

công nghiệp. cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn

Căn cứ Thông báo số 181/TB-VPUB ngày 26/6/2021 về kết luận của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Trần Việt Trường tại cuộc họp Ban Chỉ đạo thành

phố phòng, chống dịch COVID-19 ngày 25/6/2021, thực hiện chỉ đạo khẩn của

lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố,

 Sở Y tế đề nghị Sở Công thương, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại TP CT,

Ban Quản lý Khu chế xuất và công nghiệp và Ủy ban nhân dân quận, huyện khẩn

trương chỉ đạo các đơn vị thuộc lĩnh vực quản lý: tổ chức thực hiện xét nghiệm

COVID-19 cho công nhân, người lao động tại các doanh nghiệp, ngân hàng, hệ

thống cửa hàng, siêu thị, cơ sở sản xuất kinh doanh, khu nhà trọ của người lao

động.... trên địa bàn:

1. Tùy theo tình hình thực tế của các đơn vị tổ chức thực hiện hiện xét

nghiệm ngẫu nhiên ít nhất 20% trên mỗi đơn vị theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại

Công văn số 4352/BYT-MT ngày 28/5/2021. Sở Y tế khuyến khích các đơn vị có

khả năng nên tổ chức xét nghiệm 100% cho nhân viên nhằm thực hiện tối ưu mục

tiêu kép vừa đảm bảo kinh doanh sản xuất và công tác phòng, chống dịch COVID-

19 tại đơn vị.

2. Thông báo cho các đơn vị chủ động liên hệ các cơ sở xét nghiệm đủ điều

kiện được Bộ Y tế, Sở Y tế cho phép thực hiện xét nghiệm COVID-19.

3. Về chi phí xét nghiệm, các đơn vị thực hiện theo đúng hướng dẫn của Bộ

Y tế tại Công văn số 4356/BYT-KHTC ngày 28 tháng 5 năm 2021 về hướng dẫn

mức giá thanh toán chi phí thực hiện xét nghiệm COVID-19.

Sở Y tế sẽ thường xuyên cập nhật danh sách các cơ sở y tế đủ điều kiện thực

hiện xét nghiệm COVID-19 trên website của ngành.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị có nhu cầu xét nghiệm COVID-19 liên hệ các

đơn vị đã được cơ quan có thẩm quyền cấp phép thực hiện để đảm bảo tính chính

xác và giá trị pháp lý của kết quả xét nghiệm.

Sở Y tế thông báo đến quý cơ quan, đơn vị được biết và phối hợp thực

hiện./.

( Đính kèm:

- Danh sách cơ sở y tế đủ điều kiện thực hiện xét nghiệm COVID-19;

- Công văn số 4356/BYT-KHTC của Bộ Y tế)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố (để báo cáo);

- Ban Giám đốc SYT;

- Phòng Y tế quận, huyện;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC, YDQLHNQ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Tồn

Phụ lục

DANH SÁCH ĐƠN VỊ ĐƯỢC CẤP PHÉP THỰC HIỆN XÉT NGHIỆM SÀNG LỌC VÀ KHẲNG ĐỊNH COVID-19

TẠI THÀNH PHỐ CẦN THƠ

(Cập nhật đến ngày 01 tháng 7 năm 2021)

TT ĐƠN VỊ ĐỊA CHỈ

Xét

nghiệm

sàng lọc

Xét nghiệm

khẳng định

SỐ ĐIỆN

THOẠI

Đơn vị thuộc Bộ Ngành

1
Bệnh viện đa khoa Trung ương

Cần Thơ

Số 315, Nguyễn Văn Linh,

phường An Khánh, quận Ninh

Kiều, TP.Cần thơ

X X 0292 3820 071

2 Bệnh viện Quân y 121
Số 01, Đường 30/4, phường An

Lạc, quận Ninh Kiều, TP.Cần Thơ
X  0292 3811 500

Đơn vị thuộc Sở Y tế quản lý

3
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

thành phố Cần Thơ

400 Nguyễn Văn Cừ nối dài,

phường An Bình, quận Ninh Kiều,

TP.Cần Thơ

X X 0292 3822 351

4
Bệnh viện đa khoa thành phố Cần

Thơ

Số 04, đường Châu Văn Liêm,

phường An Lạc, quận Ninh Kiều,

TP.Cần Thơ

X X 0292 3821 235

5
Bệnh viện Nhi đồng thành phố

Cần Thơ

Số 345, Nguyễn Văn Cừ, phường

An Bình, quận Ninh Kiều, TP.

Cần Thơ.

X  0292 3731 004

6 Bệnh viện Lao và Bệnh phổi thành Khu vực Bình Hòa A, phường X  0292 3841 475

https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+%C4%91a+khoa+trung+%C6%B0%C6%A1ng+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk03Vxp5AgTyXnmrG9bO2-UCHzn2G-A%3A1625111530880&source=hp&ei=6jvdYMP8MtvWz7sPz5SvmA0&iflsig=AINFCbYAAAAAYN1J-lGbrO6SrsfpT8NhCiMDcLvxdV5j&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+%C4%91a&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAEYADIICAAQxwEQrwEyCAgAEMcBEK8BMggIABDHARCvATIICAAQsQMQgwEyCAgAEMcBEK8BMggIABDHARCvATIICAAQxwEQrwEyCAgAEMcBEK8BMggIABDHARCvATIICAAQxwEQrwE6BAgjECc6CggjEMcBEK8BECc6BAguEAM6CAguELEDEIMBOgQIABBDOgsIABCxAxDHARCjAjoFCAAQsQM6BQguELEDOgQILhBDOgIILjoKCAAQxwEQrwEQQzoCCAA6BwguEEMQkwI6DggAELEDEIMBEMcBEK8BOgcIIxCxAhAnOgQIABAKOgoIABDHARCvARAKOgYIABAWEB5QgypYy0Jgrk9oCnAAeAWAAdkBiAHFG5IBBjAuMjAuMpgBAKABAaoBB2d3cy13aXo&sclient=gws-wiz
https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+121&sxsrf=ALeKk01vZywdkWAdUB6XdTUsLGeVPMoxSA%3A1625111542156&ei=9jvdYNaACaSGr7wPkdKt8As&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+121&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyCAgAEMcBEK8BMgIIADICCAAyAggAMgIIADoHCAAQRxCwAzoNCAAQxwEQrwEQsAMQQzoLCAAQsQMQxwEQrwE6BQgAELEDOggIABCxAxCDAUoECEEYAFCgrQFY0a8BYJmxAWgCcAJ4AIABqwGIAbQEkgEDMC40mAEAoAEBqgEHZ3dzLXdpesgBCsABAQ&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwjW08Kh_MDxAhUkw4sBHRFpC74Q4dUDCA4&uact=5
https://www.google.com/search?q=trung+t%C3%A2m+ki%E1%BB%83m+so%C3%A1t+b%E1%BB%87nh+t%E1%BA%ADt+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk037FVJ8OgdR7HrtpQeVMmMghtaJCg%3A1625111566000&ei=DTzdYL-2PMaSr7wPwOufkAY&oq=trung+&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAEYADIECCMQJzIECCMQJzIECCMQJzIFCAAQsQMyCggAELEDEIMBEEMyCggAEMcBEK8BEEMyDQgAELEDEMcBEK8BEEMyCggAEMcBEK8BEEMyAggAMgQIABBDOggIABCxAxCDAToECAAQAzoLCAAQsQMQxwEQowI6BAguEEM6BggAEAoQQ0oECEEYAFCuYViOZ2DHdGgAcAJ4AIAB0QGIAbkIkgEFMC42LjGYAQCgAQGqAQdnd3Mtd2l6wAEB&sclient=gws-wiz
https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+%C4%91a+khoa+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk02RwJLV4CH8ZB-hC6s1J9I9eJOgxw%3A1625111582053&ei=HjzdYM3MAuHomAWR7KTYCw&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+%C4%91a+khoa+th%C3%A0nh&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAEYADIICAAQxwEQrwEyAggAMgIIADICCAAyCAgAEMcBEK8BMgIIADICCAAyCAgAEMcBEK8BMggIABDHARCvATIICAAQxwEQrwE6BwgjELADECc6CwgAEMcBEK8BELADOgUIABCwAzoFCCYQsAM6BAgjECc6CAgAELEDEIMBOgQILhADOggILhCxAxCDAToFCAAQsQM6CggAEMcBEK8BEEM6CwgAELEDEMcBEKMCOgQIABBDOgIILjoFCC4QsQM6CggjEMcBEK8BECc6BwgjELECECc6DggAELEDEIMBEMcBEK8BSgQIQRgBUIB-WOefAWD6rwFoDHAAeAeAAYQCiAGULpIBBjAuMzEuNJgBAKABAaoBB2d3cy13aXrIAQfAAQE&sclient=gws-wiz
https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+nhi+%C4%91%E1%BB%93ng+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk00G_ZCpq0l-gZSWQGXVl1hafsgekw%3A1625111606074&ei=NjzdYMfrA8TJmAWlsYuwAQ&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+nhi+%C4%91%E1%BB%93ng+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyCggAEMcBEK8BEA0yBggAEAcQHjoHCAAQRxCwAzoNCAAQxwEQrwEQsAMQQzoHCAAQsAMQQzoHCCMQsAIQJzoICAAQBxAFEB46CAgAEAgQBxAeOggIABDHARCvAToCCCY6BggAEA0QHjoICAAQCBANEB5KBAhBGABQq11YunlgynpoBnACeAKAAccBiAGzGZIBBDAuMjKYAQCgAQGqAQdnd3Mtd2l6yAEKwAEB&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwjH3v-__MDxAhXEJKYKHaXYAhYQ4dUDCA4&uact=5
https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+lao+v%C3%A0+b%E1%BB%87nh+ph%E1%BB%95i+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk01IzC7_gwNNDmB6TUAvR8Bq9337UQ%3A1625111623273&ei=RzzdYL2HEJH10AS9yqnYBg&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+lao+v%C3%A0+b%C3%AAnh+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAEYATIFCAAQzQIyBQgAEM0COgsIABDHARCvARCwAzoHCAAQsAMQHjoFCCYQsANKBAhBGAFQ91xYwH1g048BaAVwAHgAgAGvAYgB8RCSAQQwLjE2mAEAoAEBqgEHZ3dzLXdpesgBA8ABAQ&sclient=gws-wiz

TT ĐƠN VỊ ĐỊA CHỈ

Xét

nghiệm

sàng lọc

Xét nghiệm

khẳng định

SỐ ĐIỆN

THOẠI

phố Cần Thơ Phước Thới, quận Ô Môn, TP.

Cần Thơ

7
Bệnh viện Ung bướu thành phố

Cần Thơ

Số 04, đường Châu Văn Liêm,

phường An Lạc, quận Ninh Kiều,

TP. Cần Thơ

X  02923 817 901

8
Bệnh viện Phụ sản thành phố Cần

Thơ

Số 106, Cách Mạng Tháng 8,

phường Cái Khế, quận Kinh Kiều,

TP. Cần Thơ

X  02923 764 836

9
Bệnh viện đa khoa Quốc tế S.I.S

Cần Thơ

Số 397 Nguyễn Văn Cừ nối dài,

phường An Bình, quận Ninh Kiều,

TP. Cần Thơ

X  0292 378 9911

10 Bệnh viện Quốc tế Phương Châu

Số 300, đường Nguyễn Văn Cừ

(nối dài), P.An Khánh, Q.Ninh

Kiều, TP. Cần Thơ

X  1900 545466

11
Bệnh viện đa khoa Hòa Hảo-

Medic Cần Thơ

Số 102, Cách mạng Tháng Tám,

phường Cái Khế, quận Ninh Kiều

TP.Cần Thơ

X  0292 3909 999

12
Bệnh viện đa khoa Hoàn Mỹ Cửu

Long

Lô 20, Đường Võ Nguyên Giáp,

phường Phú Thứ, quận Cái Răng,

TP. Cần Thơ

X  0292 3917 901

13
Phòng Xét nghiệm MEDLATEC

Cần Thơ

349AA, Nguyễn Văn Cừ nối dài,

phường An Bình, quận Ninh Kiều,
X  1900 565656

https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+ph%E1%BB%A5+s%E1%BA%A3n+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk005_BZNt6jnG0xM67CiDOLz5NErpw%3A1625111657676&ei=aTzdYOHBKMummAXkloDgBg&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+ph%E1%BB%A5+s%E1%BA%A3n+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyCAgAEMcBEK8BMgIIJjICCCY6BwgAEEcQsAM6BggAEAcQHjoICAAQCBAHEB46CAgAEA0QBRAeSgQIQRgAUNHJAVj70wFgp9UBaARwAngBgAGhAYgBkAqSAQQwLjEwmAEAoAEBqgEHZ3dzLXdpesgBCMABAQ&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwihms3Y_MDxAhVLE6YKHWQLAGwQ4dUDCA4&uact=5
callto:1900545466
https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+h%C3%B2a+h%E1%BA%A3o+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk02KJVUWsnHyzpYn9LL7UE63Oj3UEw%3A1625111799045&ei=9zzdYLigAvOomgeP2omYDQ&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+h%C3%B2a+h%E1%BA%A3o+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBggAEAcQHjoHCCMQsAMQJzoHCAAQRxCwAzoICAAQCBAHEB46CAgAEAgQDRAeOgoIABDHARCvARANSgQIQRgAUJUVWM8fYOogaAVwAngBgAHFAYgB4gySAQQwLjExmAEAoAEBqgEHZ3dzLXdpesgBCcABAQ&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwj494Gc_cDxAhVzlOYKHQ9tAtMQ4dUDCA4&uact=5
https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+ho%C3%A0n+m%E1%BB%B9+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk01ksIj0rW03Pfzkt3PRH2vrN6cfzw%3A1625111888807&ei=UD3dYJzVMJOKmge0_paYDQ&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+ho%C3%A0n+m%E1%BB%B9+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyCAgAEMcBEK8BMgIIJjoHCCMQsAMQJzoHCAAQRxCwAzoGCAAQBxAeOggIABAIEAcQHjoICAAQCBANEB46CggAEMcBEK8BEA1KBAhBGABQhHtYxY8BYP6QAWgFcAJ4AoABoAGIAboNkgEEMC4xMpgBAKABAaoBB2d3cy13aXrIAQnAAQE&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwicvejG_cDxAhUTheYKHTS_BdMQ4dUDCA4&uact=5
https://www.google.com/search?q=Ph%C3%B2ng+X%C3%A9t+nghi%E1%BB%87m+MEDLATEC+C%E1%BA%A7n+Th%C6%A1&sxsrf=ALeKk01ftW_zcL-xwomKZozF87BnVfZKXQ%3A1625111957006&ei=lD3dYL3OPITaz7sPr_W9mA0&oq=Ph%C3%B2ng+X%C3%A9t+nghi%E1%BB%87m+MEDLATEC+C%E1%BA%A7n+Th%C6%A1&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBQgAEM0CMgUIABDNAjIFCAAQzQI6BwgjEOoCECdKBAhBGABQhnxYhnxgoIEBaAFwAngAgAHvAYgBsAOSAQUwLjEuMZgBAKABAaABAqoBB2d3cy13aXqwAQrAAQE&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwi96Krn_cDxAhUE7XMBHa96D9MQ4dUDCA4&uact=5

TT ĐƠN VỊ ĐỊA CHỈ

Xét

nghiệm

sàng lọc

Xét nghiệm

khẳng định

SỐ ĐIỆN

THOẠI

TP. Cần Thơ

14 BV Tim mạch
Số 204 Trần Hưng Đạo, An

Nghiệp, Ninh Kiều
X  0292 3832 149

15 BV Da liễu Số 01, 3/2, Hưng Lợi, Ninh Kiều X  0292 3838 920

16 BV Huyết học – Truyền máu
Số 317, Nguyễn Văn Linh, An

Khánh, Ninh Kiều
X  0292 3898 300

https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+tim+m%E1%BA%A1ch+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk02ZGR3rHp6rjc2Gon_5WFSbHUP0qA%3A1625111908876&ei=ZD3dYJz2NKvhz7sPyrmWmA0&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+tim+m%E1%BA%A1ch+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyCAgAEMcBEK8BMgYIABAHEB4yAggmMgIIJjoHCAAQRxCwAzoICAAQCBAHEB46AggAOgUIABDNAjoKCAAQxwEQrwEQDToICAAQCBANEB5KBAhBGABQlW5YyHdggHloBHACeAGAAaUBiAGqDZIBBDAuMTKYAQCgAQGqAQdnd3Mtd2l6yAEIwAEB&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwicuLHQ_cDxAhWr8HMBHcqcBdMQ4dUDCA4&uact=5
https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+da+li%E1%BB%85u+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk02bt8Sjd6R8uVz3YwaoKf58xJHIMw%3A1625111925722&ei=dT3dYKmyK9zNz7sPtMmumA0&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+da+li%E1%BB%85u+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBggAEAcQHjIICAAQBxAFEB46BwgAEEcQsAM6CAgAEAgQBxAeOgIIJjoKCAAQxwEQrwEQDToICAAQDRAFEB5KBAhBGABQ8V9YomlgympoBHACeAGAAb0BiAGUC5IBBDAuMTCYAQCgAQGqAQdnd3Mtd2l6yAEIwAEB&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwjpwLXY_cDxAhXc5nMBHbSkC9MQ4dUDCA4&uact=5
https://www.google.com/search?q=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+huy%E1%BA%BFt+h%E1%BB%8Dc+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&sxsrf=ALeKk01HPRXbCE4oXeXPWUUOSflkForSnw%3A1625111940707&ei=hD3dYNfIKoXSz7sPnNCimA0&oq=b%E1%BB%87nh+vi%E1%BB%87n+huy%E1%BA%BFt+h%E1%BB%8Dc+th%C3%A0nh+ph%E1%BB%91+c%E1%BA%A7n+th%C6%A1&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBggAEAcQHjIECAAQHjICCCY6BwgAEEcQsAM6CAgAEAgQBxAeOggIABAIEA0QHjoFCAAQzQI6BggAEA0QHkoECEEYAFD8ZFiBdGDbdWgHcAJ4AYABogGIAb0QkgEEMC4xNZgBAKABAaoBB2d3cy13aXrIAQjAAQE&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwjXmsjf_cDxAhUF6XMBHRyoCNMQ4dUDCA4&uact=5

		2021-07-01T14:37:36+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!